ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
от 11 февраля 2002 года № 30

Об образовании комиссии по вопросам помилования

на территории курганской области
 (в редакции постановления Губернатора Курганской области от 18 апреля

2002 года № 76, указов Губернатора Курганской области от 19 апреля 2005 года
№ 93, от 11 апреля 2008 года № 118, от 21 мая 2009 года № 284, от 29 сентября
2011 года № 326, от 30 декабря 2013 года № 512, от 18 марта 2016 года № 68,

от 24 апреля 2017 года № 100, от 20 июня 2018 года № 131, постановлений
Губернатора Курганской области от 13 мая 2019 года № 25, от 30 августа

2019 года № 63, от 14 декабря 2023 года № 141)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря
2001 года № 1500 «О комиссиях по вопросам помилования на территориях
субъектов Российской Федерации» постановляю:

1. Образовать при Губернаторе Курганской области комиссию по вопросам
помилования на территории Курганской области и утвердить ее состав
(приложение).

(пункт 1 в редакции постановления Губернатора Курганской области
от 18 апреля 2002 года № 76)

12. Главному правовому управлению Аппарата Губернатора Курганской
области осуществлять организационно-техническое обеспечение деятельности
комиссии по вопросам помилования на территории Курганской области.

(пункт 12 введен указом Губернатора Курганской области от 18 марта
2016 года № 68, в редакции постановления Губернатора Курганской области
от 14 декабря 2023 года № 141)

2. Утратил силу (постановление Губернатора Курганской области
от 18 апреля 2002 года № 76).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Губернатор
Курганской области                                                   О.А. Богомолов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=4484&date=20.12.2023&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=8465&date=20.12.2023&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=13774&date=20.12.2023&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=15671&date=20.12.2023&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=21752&date=20.12.2023&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=33813&date=20.12.2023&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=38321&date=20.12.2023&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=43260&date=20.12.2023&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=49909&date=20.12.2023&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=54096&date=20.12.2023&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=55151&date=20.12.2023&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=370859&date=20.12.2023&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=4484&date=20.12.2023&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=38321&date=20.12.2023&dst=100008&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=4484&date=20.12.2023&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=4484&date=20.12.2023&dst=100008&field=134

Приложение
к постановлению
Губернатора Курганской области
от 11 февраля 2002 года № 30
«Об образовании комиссии
по вопросам помилования на
территории Курганской области»

Состав
комиссии по вопросам помилования на территории курганской области

(в редакции постановлений Губернатора Курганской области
от 30 августа 2019 года № 63, от 14 декабря 2023 года № 141)

Яхонтов
Валерий Иванович

- директор Курганского филиала федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Российская
академия народного хозяйства и государственной
службы при Президенте Российской Федерации», член
Общественной палаты Российской Федерации,
заместитель председателя Общественной палаты
Курганской области, председатель Общественного
совета при Управлении Федеральной службы
судебных приставов по Курганской области,
заместитель председателя Курганского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Ассоциация юристов России»,
председатель комиссии по вопросам помилования на
территории Курганской области (по согласованию);

Шалютин
Борис Соломонович

- уполномоченный по правам человека в Курганской
области, заместитель председателя комиссии по
вопросам помилования на территории Курганской
области;

Белоусов
Михаил Александрович

- председатель Общественной палаты Курганской
области (по согласованию);

Иерей Сычков Михаил - председатель ревизионной комиссии Религиозной
организации «Курганская Епархия Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат)»
(по согласованию);

Осина
Татьяна Анатольевна

- главный врач Государственного бюджетного
учреждения «Курганский областной перинатальный
центр», член Общественной палаты Курганской
области, член Правления Курганского
регионального отделения Общероссийской
общественно-государственной организации «Союз
женщин России», член Общественного совета при
Управлении Федеральной налоговой службы по
Курганской области;

Поляков
Евгений Иванович

- помощник начальника Управления Федеральной
службы исполнения наказаний по Курганской
области по соблюдению прав человека в
уголовно-исполнительной системе (по согласованию);

Самойлова
Марина Леонидовна

- директор Муниципального бюджетного учреждения
города Кургана «Курганский дом молодежи»,
председатель совета Курганской областной
молодежной общественной организации «XXI ВЕК»
(по согласованию);

Сорогин
Евгений Игоревич

- заместитель директора Департамента
информационной и внутренней политики Курганской
области - начальник управления внутренней политики;

Сорокин
Александр Анатольевич

- председатель общественной наблюдательной
комиссии Курганской области по осуществлению
общественного контроля за обеспечением прав
человека в местах принудительного содержания и
содействия лицам, находящимся в местах
принудительного содержания, председатель
Регионального отделения Общероссийской
общественной организации военных инвалидов
«ВоИн» в Курганской области (по согласованию);

Умнов
Александр Викторович

- президент Адвокатской палаты Курганской области
(по согласованию);

Черкащенко
Юрий Александрович

- председатель Курганской областной организации
Всероссийской общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению
Губернатора Курганской области
от 11 февраля 2002 года № 30

Положение
о комиссии по вопросам помилования на территории курганской области

Утратило силу (постановление Губернатора Курганской области от 18 апреля
2002 года № 76).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=4484&date=20.12.2023&dst=100007&field=134